
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 37» 

(МБОУ «СШ № 37») 

 

 

ПРИКАЗ 

  

«31» августа 2021 г. Норильск № 01-05/306 
 

Об организации работы по ведению школьного сайта 

В соответствии со статьей 29 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

РФ от 10.07.2013 № 582 (ред. от 11.07.2020) «Об утверждении Правил размещения 

на официальном сайте образовательной организации в информационно - 

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации » и в целях обеспечения информационной 

открытости системы образования, доступа граждан и организаций к информации о 

деятельности МБОУ «СШ №37» путем создания информационных ресурсов, а 

также регулярного размещения этих информационных ресурсов в сети Интернет 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 01 сентября 2021 г по 31 августа 2022г  администратором сайта 

Шумилову А.Л., лаборанта школы 

2.  Возложить ответственность за обновление и информационное  сопровождение 

сайта, своевременность и достоверность информации, размещаемой на 

школьном сайте на администратора сайта Шумилову А.Л. 

3. Шумиловой А.Л., администратору сайта, обеспечить соответствие школьного 

сайта с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

№831 от 14.08.2020 «Об утверждении Требований к структуре официального 

сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» до 01 октября 2021 года; 

4. Возложить персональную ответственность за своевременное предоставление 

информации на сайт на: 

4.1. заместителя директора по УВР Григорьеву Т.В.; 

4.2. заместителя директора по ВР Чигиринскую И.А.; 

4.3. и.о. заместителя директора по информатизации Сучанскую Н.М. 

4.4. и.о. заместителя директора по НМР Тухто Н.В.; 

4.5. социального педагога Валееву Л.И.; 

4.6. психолога школы Живцову А.В.; 

4.7. логопеда школы Грачеву М.И.; 

4.8. профориентатора школы Стец В . Ю . ;  

4.9. старшую вожатую Бабьяк М.В.; 

4.10. руководителей школьных методических объединений и творческих групп – 

Сазонову Н.А.,  Бычек И.В., Муллагулову Д.Г., Татарбееву В.А., Егорову Л.В.  



5. Ответственным за подготовку, обновление и размещение информации: 

5.1.  обеспечить размещение, изменение и обновление обязательной 

информации в течение срока, установленного законодательством 

Российской Федерации, а не обязательной информации - в течение 5 

рабочих дней со дня ее создания, получения или внесения в нее изменений.  

5.2. предоставлять информацию о проводимых школой мероприятиях не 

позднее чем за пять рабочих дней до начала его проведения и не позднее 

чем трех рабочих день по его итогам, если ответственным лицом за 

проведение мероприятия принято решение об информировании 

пользователей сайта об итогах мероприятия.  

5.3. при подготовке материалов строго руководствоваться требованиями 

Конституции Российской Федерации, гарантирующей право на 

неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту 

чести и доброго имени граждан в соответствии с Положением о защите 

персональных данных учащихся 

6. Ответственность за достоверность и полноту содержащихся в этих материалах 

сведений несут лица, которые представили их для размещения на сайте. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБОУ «СШ №37»    О.Г. Севастьянова 

 

с приказом ознакомлены: 

Шумилова А.Л.  Григорьева Т.В.  

Сучанская Н.М.  Чигиринская И.А.  

Тухто Н.В.  Стец В.Ю.  

Валеева Л.И.  Сазонова Н.А.  

Живцова А.В.  Бычек И.В.  

Грачева М.И.  Муллагулова Д.Г.  

Бабьяк М.В.  Татарбеева В.А.  

  Егорова Л.В.  

 

 


		2022-04-13T14:27:47+0700
	Севастьянова Ольга Геннадьевна




